



## 2018ko AURREKONTUAREN KAPITULUKAKO BILDUMA

<b>SARRERAK</b>		<b>GASTUAK</b>	
<b>A) ERAGIKETA ARRUNTAK</b>		<b>A) ERAGIKETA ARRUNTAK</b>	
1. Kap.	Zuzeneko Zergak	1. Kap.	Pertsonal gastuak
2. Kap.	Zeharkako Zergak	2. Kap.	Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan
3. Kap.	Tasak eta bestelako zergak	3. Kap.	Finantza gastuak
4. Kap.	Transferentzia arruntak	4. Kap.	Transferentzia arruntak
5. Kap.	Ondare sarrerak	5. Kap.	Kreditu globala eta bestelako ustekabeak
<b>B) KAPITAL-ERAGIKETAK</b>		<b>B) KAPITAL-ERAGIKETAK</b>	
6. Kap.	Inbertsio errealak besterenganazetik eta hirigintzako jardueretatik ondorioztatutako beste sarrera batzuk	6. Kap.	Inbertsio errealak
7. Kap.	Kapital transferentziak	7. Kap.	Kapital transferentziak
8. Kap.	Finantza aktiboak	8. Kap.	Finantza aktiboak
9. Kap.	Finantza pasiboak	9. Kap.	Finantza pasiboak
<b>1.977.308,29</b>		<b>1.977.308,29</b>	



Mora	Partida	Urtea	Desk. euskaraz	Hasiko aurrek.
2	112.01.000.00	2018	Landa-ondasunen gaineko zerga	4.000,00
2	112.02.000.00	2018	Hiri ondasunen gaineko zerga	235.000,00
2	113.01.000.00	2018	Ibilgailuen gaineko zerga	115.000,00
2	114.01.000.00	2018	Gainbalioa	100,00
2	130.01.000.00	2018	Enpresa-jardueren gaineko zerga	60.000,00
			<b>1 KAPITULUA</b>	<b>414.100,00</b>
2	282.01.000.00	2018	Obren gaineko zerga	20.000,00
			<b>2 KAPITULUA</b>	<b>20.000,00</b>
2	310.01.162.00	2018	Zabor bilketaren gaineko tasa	95.000,00
2	310.03.164.00	2018	Udal hilerrriak	3.000,00
2	310.10.341.00	2018	Udalaren kirol instalazioak	33.600,00
2	310.12.231.00	2018	Laguntza eta egonaldiak etxebitzetan	4.000,00
2	311.01.000.00	2018	Irekitze lizentziak	2.000,00
2	312.01.000.00	2018	Hirigintz lizentziak	1.500,00
2	320.04.000.00	2018	Zerbitzu orokorregatikoko bestelako tasak	1.000,00
2	321.01.000.00	2018	Elektritate edo fluidoak eramateko inst.	30.000,00
2	321.03.000.00	2018	Lurzoru publikoaren okupazioa	1.500,00
2	321.05.000.00	2018	Postu eta barrakak	1.000,00
2	392.01.932.00	2018	Epealdi exekutiboko errekarua	1.000,00
2	396.01.000.00	2018	Telekomunikazio operadoreak	8.000,00
2	399.01.000.00	2018	Beste hainbat sarrera	3.000,00
2	399.02.231.00	2018	Etxez etxeko lgtza. zerbitzua	4.800,00
2	399.03.338.00	2018	Festetako publizitatea eta besteak	7.000,00
			<b>3 KAPITULUA</b>	<b>196.400,00</b>
2	400.01.000.00	2018	Zerga ez itunduak	1.700,00
2	400.99.000.00	2018	Estatuaren bestelako transferentziak	500,00
2	410.01.231.00	2018	EJ Jarduera fisikoa sustatzeko lgtza.	2.000,00

Mota	Partida	Urtea	Desk. euskaraz	Has.ko aurrek.
2	410.01.929.00	2018	Bake epaitegia	1.600,00
2	410.02.320.00	2018	DBH.ko gastuen finantziazioa	66.000,00
2	410.04.231.00	2018	EJ. Gizartekintzetako beste laguntzak	1.000,00
2	410.05.231.00	2018	EJ. Gizarte larrialdietarako laguntzak	20.000,00
2	410.06.334.00	2018	EJ. Kultur jarduerak	3.000,00
2	410.06.335.00	2018	EJ. Euskara sustatzeko laguntzak	1.600,00
2	410.99.000.00	2018	EJ. Bestelako laguntzak	500,00
2	420.01.000.00	2018	Itundutako zergak	1.137.761,00
2	420.02.231.00	2018	GFA.ren Gizartekintzako laguntzak	35.010,00
2	420.06.334.00	2018	GFA. Kultur jarduerak	6.500,00
2	420.06.335.00	2018	GFA. Euskara sustatzeko laguntzak	2.000,00
2	421.01.162.30	2018	Mankomunitateen transferentziak	40.000,00
2	422.01.230.00	2018	Beste Udalen ekarpenak (Frankoni)	1.000,00
2	482.01.419.00	2018	Gure Herri Baratza Elkarte	2.450,00
			<b>4 KAPITULUA</b>	<b>1.322.621,00</b>
2	551.01.410.00	2018	Nekazaritza eta baso aprobetxamenduak	1.200,00
2	560.01.000.00	2018	Gordailuen interesak	100,00
			<b>5 KAPITULUA</b>	<b>1.300,00</b>
2	720.02.454.00	2018	GFAREN diru-laguntza, Sagasti bidea.	22.887,29
			<b>7 KAPITULUA</b>	<b>22.887,29</b>
			<b>SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>1.977.308,29</b>

Mota	Partida	Urtea	Desk. euskaraz	2018
1	100.01.912.00	2018	Gobernu organoen ordainsariak	34.121,27
1	120.01.153.20	2018	F oinarrizko ordainketak / Bide zolaketa	2.700,15
1	120.01.153.40	2018	F oinarrizko ordainketak / Mantentzea	2.700,15
1	120.01.163.00	2018	F oinarrizko ordainketak / Garbitzea	9.230,06
1	120.01.165.00	2018	F oinarrizko ordainketak / Argiteria	1.800,04
1	120.01.171.00	2018	F oinarrizko ordainketak / Lorategiak	1.799,97
1	120.01.330.00	2018	F oinarrizko ordainketak / Kultura	10.769,90
1	120.01.340.00	2018	F oinarrizko ordainketak / Kirola	8.637,35
1	120.01.920.00	2018	F oinarrizko ordainketak / Adm.orokorra	53.570,42
1	121.01.153.20	2018	F destino-osagarria / Bide zolaketa	1.849,99
1	121.01.153.40	2018	F destino-osagarria / Mantentzea	1.658,61
1	121.01.163.00	2018	F destino-osagarria / Bideak garbitzea	3.969,30
1	121.01.165.00	2018	F destino-osagarria / Argiteria	1.190,70
1	121.01.171.00	2018	F destino-osagarria / Lorategiak	1.190,70
1	121.01.330.00	2018	F destino-osagarria / Kultura	6.201,78
1	121.01.340.00	2018	F destino-osagarria / Kirola	3.969,30
1	121.01.920.00	2018	F destino-osagarria / Adm.orokorra	33.454,48
1	121.02.153.20	2018	F berariazko osagarria / Bide zolaketa	6.943,30
1	121.02.153.40	2018	F berariazko osagarria / Zerbitzuak	6.943,20
1	121.02.163.00	2018	F berariazko osagarria / Garbitzea	15.828,20
1	121.02.165.00	2018	F berariazko osagarria / Argiteria	4.628,79
1	121.02.171.00	2018	F berariazko osagarria / Lorategiak	4.628,74
1	121.02.330.00	2018	F berariazko osagarria / Kultura	20.943,03
1	121.02.340.00	2018	F berariazko osagarria / Kirola	14.931,00
1	121.02.920.00	2018	F berariazko osagarria / Adm.orokorra	92.340,66
1	130.01.230.00	2018	LF oinarrizko ordainketak / Gizarte	19.414,12
1	130.01.332.10	2018	LF oinarrizko ordainketak / Liburutegia	5.632,50
1	130.01.920.00	2018	LF oinarrizko ordainketak / Adm.orokorra	5.604,36
1	130.02.230.00	2018	LF bestelako ordainketak / Gizarte	38.627,91
1	130.02.332.10	2018	LF bestelako ordainketak / Liburutegia	12.392,33
1	130.02.920.00	2018	LF bestelako ordainketak / Adm.orokorra	12.360,16
1	131.01.153.20	2018	Aldarteko laborala / Bide zolaketa	11.420,16
1	131.01.153.40	2018	Aldarteko laborala / Mantentzea	11.485,14
1	131.01.165.00	2018	Aldarteko laborala / argiteria	7.613,38
1	131.01.171.00	2018	Aldarteko laborala / Lorategiak	7.613,38
1	131.01.330.00	2018	Aldarteko laborala / Kultura	21.866,19

Mota	Partida	Urtea	Desk. euskaraz	2018
1	131.01.340.00	2018	Aldarteko laborala / Kirola	5.186,50
1	160.01.153.20	2018	Gizarte segurantz / Bide zolaketa	8.549,40
1	160.01.153.40	2018	Gizarte segurantz / Mantentzea	8.582,18
1	160.01.163.00	2018	Gizarte segurantz / Bideak garbitzea	7.854,22
1	160.01.165.00	2018	Gizarte segurantz / Argiteria	5.526,72
1	160.01.171.00	2018	Gizarte segurantz / Lorategiak	6.045,12
1	160.01.230.00	2018	Gizarte segurantz / Gizarte	18.609,97
1	160.01.330.00	2018	Gizarte segurantz / Kultura	16.964,51
1	160.01.332.10	2018	Gizarte segurantz / Liburutegia	5.827,85
1	160.01.340.00	2018	Gizarte segurantz / Kirola	9.420,25
1	160.01.912.00	2018	Gizarte segurantz / Gobernu-organoak	11.327,40
1	160.01.920.00	2018	Gizarte segurantz / Adm.orokorra	60.506,83
1	160.04.153.20	2018	Elkarkidetza / Bide zolaketa	357,01
1	160.04.153.40	2018	Elkarkidetza / Mantentzea	357,01
1	160.04.163.00	2018	Elkarkidetza / Bideak garbitzea	994,74
1	160.04.165.00	2018	Elkarkidetza / Argiteria	238,05
1	160.04.171.00	2018	Elkarkidetza / Lorategiak	238,05
1	160.04.230.00	2018	Elkarkidetza / Gizarte	1.862,25
1	160.04.330.00	2018	Elkarkidetza / Kultura	1.190,12
1	160.04.332.10	2018	Elkarkidetza / Liburutegia	497,37
1	160.04.340.00	2018	Elkarkidetza / Kirola	994,74
1	160.04.920.00	2018	Elkarkidetza / Adm.orokorra	5.453,64
1	162.01.153.40	2018	Prestakuntza F eta ez L / Mantentzea	207,46
1	162.01.330.00	2018	Prestakuntza F eta ez L / Kultura	207,46
1	162.01.912.00	2018	Prestakuntza F eta ez L / Gobernu-organ.	207,46
1	162.01.920.00	2018	Prestakuntza F eta ez L / Adm.orokorra	1.037,30
1	162.05.153.20	2018	Aseguruak F eta ez L / Bide zolaketa	87,13
1	162.05.153.40	2018	Aseguruak F eta ez L / Mantentzea	87,13
1	162.05.163.00	2018	Aseguruak F eta ez L / Bideak garbitzea	625,25
1	162.05.165.00	2018	Aseguruak F eta ez L / Argiteria	61,50
1	162.05.171.00	2018	Aseguruak F eta ez L / Lorategiak	61,50
1	162.05.330.00	2018	Aseguruak F eta ez L / Kultura	92,25
1	162.05.340.00	2018	Aseguruak F eta ez L / Kirola	174,25
1	162.05.912.00	2018	Aseguruak F eta ez L / Gobernu organoak	1.219,65
1	162.05.920.00	2018	Aseguruak F eta ez L / Adm.orokorra	1.691,25
1	163.01.230.00	2018	Laboralen prestakuntza / Gizarte	207,46

Mota	Partida	Urtea	Desk. euskaraz	2018
1	163.01.332.10	2018	Laboralen prestakuntza / Liburutegia	207,46
1	163.05.230.00	2018	Laboralen aseguruak / Gizarte	225,50
1	163.05.332.10	2018	Laboralen aseguruak / Liburutegia	102,59
1	163.05.920.00	2018	Laboralen aseguruak / Adm.orokorra	102,59
			<b>1 KAPITULUA</b>	<b>683.219,84</b>
1	202.01.153.40	2018	Makineri errentamendua / Mantentzea	500,00
1	202.01.165.00	2018	Makineri errentamendua / Argiteria	1.500,00
1	210.01.153.20	2018	Azpiegituen konponketa / Bide zolaketa	10.000,00
1	210.01.410.10	2018	Azpiegituen konponketa / Mendia	500,00
1	210.01.454.00	2018	Azpiegituen konponketa / Auzo bideak	8.000,00
1	211.01.153.40	2018	Eraikinen konponketa / Mantentzea	5.000,00
1	211.01.164.00	2018	Eraikinen konponketa / Hilerria	1.000,00
1	211.01.230.00	2018	Eraikinen konponketa / Gizarte	1.000,00
1	211.01.311.00	2018	Eraikinen konponketa / komun publikoak	1.500,00
1	211.01.323.00	2018	Eraikinen konponketa / 1. hezkuntza	2.500,00
1	211.01.324.00	2018	Eraikinen konponketa / 2. hezkuntza	2.500,00
1	211.01.330.00	2018	Eraikinen konponketa / Kultura	11.500,00
1	211.01.342.00	2018	Eraikinen konponketa / Kirola	1.500,00
1	211.01.920.00	2018	Eraikinen konponketa / Adm.orokorra	7.000,00
1	212.01.153.30	2018	Instalazio konponketa / SJ sistema	3.000,00
1	212.01.153.40	2018	Instalazio konponketa / Mantentzea	2.000,00
1	212.01.163.00	2018	Makineri konponketa / Garbiketa	6.000,00
1	212.01.165.00	2018	Instalazio konponketa / Argiteria	5.000,00
1	212.01.171.00	2018	Instalazio konponketa / Parke-lorategi	2.500,00
1	212.01.230.00	2018	Instalazio konponketa / Gizarte	3.500,00
1	212.01.311.00	2018	Instalazio konponketa / komun publikoak	1.000,00
1	212.01.323.00	2018	Instalazio konponketa / 1. hezkuntza	12.000,00
1	212.01.324.00	2018	Instalazio konponketa / 2. hezkuntza	6.000,00
1	212.01.330.00	2018	Instalazio konponketa / Kultura	5.000,00
1	212.01.342.00	2018	Instalazio konponketa / Kirola	3.000,00
1	212.01.920.00	2018	Instalazio konponketa / Adm.orokorra	3.000,00
1	213.01.153.40	2018	Garraio-mat konponk. / Mantentzea	2.000,00
1	213.01.920.00	2018	Garraio-mat konponk. / Adm. Orokorra	2.000,00
1	214.01.153.30	2018	Altzari eta lanabesen konponketa	2.500,00
1	220.01.330.00	2018	Bulego-materiala / Kultura	2.000,00

Mota	Partida	Urtea	Desk. euskaraz	2018
1	220.01.920.00	2018	Bulego-materiala / Adm.oroakorra	7.000,00
1	220.02.332.10	2018	Prentsa, aldizkari, / Liburutegia	2.500,00
1	220.02.920.00	2018	Prentsa, aldizkari, / Adm.oroakorra	3.000,00
1	221.01.153.40	2018	Energia elektrikoa /Mantentzea	700,00
1	221.01.164.00	2018	Energia elektrikoa / Hilerria	200,00
1	221.01.165.00	2018	Energia elektrikoa / Argiteria	30.000,00
1	221.01.230.00	2018	Energia elektrikoa / Gizarte	2.000,00
1	221.01.311.00	2018	Energia elektrikoa / Komun publikoak	300,00
1	221.01.323.00	2018	Energia elektrikoa / 1. hezkuntza	12.000,00
1	221.01.324.00	2018	Energia elektrikoa / 2. hezkuntza	7.000,00
1	221.01.330.00	2018	Energia elektrikoa / Kultura	8.000,00
1	221.01.342.00	2018	Energia elektrikoa / Kirola	7.000,00
1	221.01.920.00	2018	Energia elektrikoa / Adm.oroakorra	12.000,00
1	221.02.153.40	2018	Ura / Zerbitzuak mantentzea	500,00
1	221.02.163.00	2018	Ura, bideak garbitzea.	2.000,00
1	221.02.311.00	2018	Ura / Komun publikoak	400,00
1	221.02.320.00	2018	Ura / Gizarte	150,00
1	221.02.323.00	2018	Ura / Haur eta 1. hezkuntza	600,00
1	221.02.324.00	2018	Ura / 2. hezkuntza	500,00
1	221.02.342.00	2018	Ura / Kirola	1.500,00
1	221.02.419.00	2018	Ura / Baratzak eta Langaurre	200,00
1	221.03.230.00	2018	Gasa / Franconi	500,00
1	221.03.323.00	2018	Gasa / Haur eta 1. hezkuntza	12.500,00
1	221.03.324.00	2018	Gasa / 2. hezkuntza	6.000,00
1	221.04.153.40	2018	Erregai eta karburanteak / Mantentzea	2.500,00
1	221.04.163.00	2018	Karburanteak / Kale garbiketa	3.500,00
1	221.04.920.00	2018	Erregai eta karburanteak / Adm.Oroakorra	2.500,00
1	221.05.153.40	2018	Arropak / Zerbitzuak mantentzea	1.000,00
1	221.05.163.00	2018	Arropak / Bide garbiketa	500,00
1	221.05.340.00	2018	Arropak / Kirola	500,00
1	221.08.342.00	2018	Farmazi ekoizkinak / Kirola	100,00
1	221.08.920.00	2018	Farmazi ekoizkinak / Adm.oroakorra	100,00
1	221.09.311.00	2018	Garbiketa ekozkinak / Higiene publikoa	2.000,00
1	221.09.342.00	2018	Garbiketa ekozkinak / Kirola	2.500,00
1	221.09.920.00	2018	Garbiketa ekozkinak / Adm.oroakorra	250,00
1	221.11.153.40	2018	Tresnak eta erremintak / Mantentzea	5.000,00



Mota	Partida	Urtea	Desk. euskeraz	2018
1	221.11.163.00	2018	Tresnak eta erremintak / Bide garbiketa	2.000,00
1	221.11.171.00	2018	Tresnak eta erremintak / Lorazaintza	1.000,00
1	221.99.153.40	2018	Bestelako hornidurak / Mantentzea	3.000,00
1	221.99.162.10	2018	Bestelako hornidurak, hondakinen bilketa	3.500,00
1	221.99.330.00	2018	Bestelako hornidurak / Kultura	500,00
1	221.99.342.00	2018	Bestelako hornidurak / Kirola	500,00
1	222.01.323.00	2018	Telefonoa / Haur eta 1. hezkuntza	2.000,00
1	222.01.324.00	2018	Telefonoa / 2. hezkuntza	2.000,00
1	222.01.330.00	2018	Telefonoa / Kultura	1.500,00
1	222.01.920.00	2018	Telefonoa / Adm. orokorra	6.000,00
1	222.02.920.00	2018	Posta komunikazioak	2.000,00
1	222.05.920.00	2018	Komunikazio informatikoak	18.000,00
1	223.01.330.00	2018	Garraioak / Kultura	500,00
1	223.01.920.00	2018	Garraioak / Adm. orokorra	500,00
1	224.01.323.00	2018	Herri eskolako eraikinen aseguruak.	6.000,00
1	224.01.920.00	2018	Eraikin eta lokalen aseguruak	6.000,00
1	224.02.153.40	2018	Ibilgailuen aseguruak / Mantentzea	1.500,00
1	224.02.163.00	2018	Garbiketako makinaren aseguruak	300,00
1	224.02.920.00	2018	Ibilgailuen aseguruak / Adm. Orokorra	1.000,00
1	224.03.920.00	2018	Bestelako ibilgetuaren aseguruak	300,00
1	224.99.135.00	2018	Erantzunbehar zibileko aseguruak	5.000,00
1	226.02.912.00	2018	Protokolo eta ordezkapen arretak	1.000,00
1	226.03.330.00	2018	Publizitatea / Kultura	3.500,00
1	226.03.431.00	2018	Publizitatea / Merkataritza	1.500,00
1	226.03.920.00	2018	Publizitatea / Adm. orokorra	7.000,00
1	226.04.920.00	2018	Gastu juridikoak	3.000,00
1	226.06.231.00	2018	Txintzarriak Martxan egitasmoa	8.000,00
1	226.06.337.20	2018	Gaztaroa lantzen egitasmoa	3.000,00
1	226.06.338.00	2018	Jarduera sozio-kulturalak	55.000,00
1	226.99.152.20	2018	Eraikin partikularren kudeaketa	6.215,77
1	226.99.912.00	2018	Alderdi politikoaren gastuak	10.800,00
1	226.99.920.00	2018	Beste hainbat gastu	1.000,00
1	227.01.162.10	2018	Garbiketa lanak / Hondakin bilketa	1.500,00
1	227.01.311.00	2018	Garbiketa lanak / Komun publikoak	10.000,00
1	227.01.323.00	2018	Garbiketa lanak / Haur eta 1. hezkuntza	39.000,00
1	227.01.324.00	2018	Garbiketa lanak / 2. hezkuntza	20.000,00

Mota	Partida	Urtea	Desk. euskaraz	2018
1	227.01.920.00	2018	Garbiketa lanak / Adm.orokorra	12.800,00
1	227.04.334.00	2018	Kontratu sozio-kulturalak / Kultura	17.500,00
1	227.04.335.00	2018	Kontratu sozio-kulturalak / Euskara	7.000,00
1	227.04.337.00	2018	Kontratu sozio-kulturalak / Aisialdiak	7.000,00
1	227.04.341.00	2018	Kontratu sozio-kulturalak / Kirola	30.000,00
1	227.07.151.00	2018	Lan teknikoak / Hirigintza	65.000,00
1	227.07.170.00	2018	Ingurumen eta Agenda 21 aholkularitza	11.500,00
1	227.07.419.00	2018	Lan teknikoak / Erle asiarra	2.000,00
1	227.07.920.00	2018	Lan teknikoak / Adm.orokorra	20.000,00
1	227.09.932.00	2018	Dirubilletak	10.000,00
1	227.11.231.00	2018	Etxez-etxeko laguntza zerbitzua	57.775,20
1	227.12.231.00	2018	Gizarte laguntza programak	5.500,00
1	227.12.231.50	2018	Gizarte laguntza programak / Berdintasuna	4.000,00
1	227.99.164.00	2018	Hilobiratze gastuak	8.000,00
1	227.99.419.00	2018	Herri baratzen koordinatze eta mantenua.	4.000,00
1	230.01.150.00	2018	Pertsonalaren dietak	150,00
1	230.01.230.00	2018	Pertsonalaren garraioa / Gizarte	150,00
1	230.01.920.00	2018	Pertsonalaren garraioa / Adm.orokorra	300,00
1	231.01.912.00	2018	Goi-karguen garraio gastuak	300,00
1	239.01.135.00	2018	Kalteordainak / Babes zibila	1.500,00
			<b>2 KAPITULUA</b>	<b>749.590,97</b>
1	332.01.011.00	2018	Epe luzerako maileguen interesak	5.500,00
			<b>3 KAPITULUA</b>	<b>5.500,00</b>
1	421.01.162.10	2018	Tolosaldeko Mankomunitatea / Bilketa	106.000,00
1	421.01.162.20	2018	Tolosaldeko Mankomunitatea / Kudeaketa	30.500,00
1	421.01.162.30	2018	Tolosaldeko Mankomunitatea / Tratamendua	35.000,00
1	421.01.334.00	2018	Loatzo	50.000,00
1	421.01.335.00	2018	UEMA	6.500,00
1	421.01.922.00	2018	Udalbiltza	4.000,00
1	422.01.170.00	2018	Eskolako Agenda 21	3.500,00
1	422.01.414.00	2018	Tolomendi	4.500,00
1	422.01.431.40	2018	Hiltegia	2.000,00
1	422.01.433.00	2018	Tolosaldea Garatzen / Enpresa-garapena	15.383,00
1	422.01.493.00	2018	Tolosaldea Garatzen / Kontsumitzaileak	3.500,00
1	480.01.231.00	2018	Gizarte laguntzak familiei	3.816,00

**2018KO AURREKONTUKO GASTUAK**

Mota	Partida	Urtea	Desk. euskaraz	2018
1	480.01.231.30	2018	Gizarte beharrian larriak	20.000,00
1	480.01.335.00	2018	Familiei laguntzak / Euskara	2.200,00
1	481.01.230.20	2018	Laguntzak hirugarren munduari	5.500,00
1	481.01.231.00	2018	Laguntzak instituzioei / Gizarte	2.500,00
1	481.01.231.91	2018	Laguntza jubilatuen elkarteari	1.300,00
1	481.01.334.00	2018	Laguntzak instituzioei / Kultura	13.750,00
1	481.01.335.00	2018	Laguntzak euskal herri mailakoei	13.750,00
1	481.01.341.00	2018	Laguntzak instituzioei / Kirola	20.100,00
			<b>4 KAPITULUA</b>	<b>343.799,00</b>
1	500.00.929.00	2018	Kreditu globala	50.000,00
			<b>5 KAPITULUA</b>	<b>50.000,00</b>
1	600.01.920.00	2018	Lur erosketa	8.000,00
1	601.01.454.00	2018	Herri bideak eraberritzea	38.145,49
1	601.02.454.00	2018	Beistin-Hilerriko bidea gauzatzea	28.000,00
1	622.02.342.00	2018	Kirol instalakuntzen ekipamenduak	4.052,99
1	625.02.920.00	2018	Bulego ekipoak	2.000,00
1	628.01.332.10	2018	Fondo bibliografikoak	5.000,00
			<b>6 KAPITULUA</b>	<b>85.198,48</b>
1	933.01.011.00	2018	Maileguen amortizazioa	60.000,00
			<b>9 KAPITULUA</b>	<b>60.000,00</b>
			<b>GASTUAK GUZTIRA</b>	<b>1.977.308,29</b>



**2018ko AURREKONTU OROKORRA**  
**GASTU PROGRAMAK - BILDUMA**

Partida	aurrekontua	Portzentaia
Gastu-politika 01 - Zor publikoa.	65.500,00	%3,31
Gastu-politika 13 - Herritarren segurtasuna eta mugikortasuna	6.500,00	%0,33
Gastu-politika 15 - Etxebizitza eta hirigintza.	174.493,79	%8,82
Gastu-politika 16 - Komunitate-ongizatea.	296.060,95	%14,97
Gastu-politika 17 - Ingurumena.	40.077,46	%2,03
Gastu-politika 23 - Gizarte-zerbitzuak eta gizarte-sustapena.	194.488,41	%9,84
Gastu-politika 31 - Osasungarritasun publikoaren babesa	15.200,00	%0,77
Gastu-politika 32 - Hezkuntza.	130.750,00	%6,61
Gastu-politika 33 - Kultura.	318.595,34	%16,11
Gastu-politika 34 - Kirola.	114.066,38	%5,77
Gastu-politika 41 - Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza.	11.200,00	%0,57
Gastu-politika 43 - Merkataritza, turismoa eta enpresa txiki eta ertainak	18.883,00	%0,95
Gastu-politika 45 - Azpiegiturak.	74.145,49	%3,75
Gastu-politika 49 - Beste jarduketa ekonomiko batzuk.	3.500,00	%0,18
Gastu-politika 91 - Gobernu-organoak.	58.975,78	%2,98
Gastu-politika 92 - Zerbitzu orokorrak.	444.871,69	%22,50
Gastu-politika 93 - Finantza- eta zerga-administrazioa.	10.000,00	%0,51
<b>2018ko aurrekontua GUZTIRA</b>	<b>1.977.308,29</b>	<b>%100,00</b>



## 2018ko AURREKONTU OROKORRA

### GASTU PROGRAMAK - BILDUMA



